Hermas .

Anno Christi 44. Apostoli Pauli discipulus ; Opus *Pastoris* dictum, visionibus, mandatis , ac similitudinibus, Ecclesiæ utilibus refertum, *tribus Libris* inscripsit, quod summis laudibus commendarunt Irenæus, Clemens Alex. aliique PP. Attamen ab *Apocryphis* non secerant Ecclesia , cum extrà *Canonem* Scripturæ Sacræ ablegatur ab Athanasio , in *L. de Decret. Nicæn. Synod.* Eusebio , L. 3. *Hist. Eccl.* c. 25. Hieronymo, in *Prol. Galeat.* Gelasio, aliisque pluribus. *Utilia* quidem docet, sed à noxiis hætenus non vindicata ; quicquid dixerint *Natalis* , & alii , ut à *Novatianorum* præsertim errore illud expurgarent . *Vixit ad ann. 66.* Qua morte objerit, incertum .

Pom-

Pomponius Mela.

Hispanus Gente, Geographus antiquus, & elegans, & si concisus, & aliquantulum obscurus, clar. ann. Chr. 45. Scripsit Opus *de Situ Orbis* accuratè, editum cum *Vossii* Observationibus 1658. Hage Comitibus; in quo non pauca errata Cl. Verder. in *Aut. Cens.* advertit, quo ad *Urbes* à Mari longè sepositas; ut potissimum de *Patavio*, aliisque *Mela* sermonem habet, quod quidem *Mari* proximum esse, constat.

Dionysius Areopagita.

Patria Atheniensis, ann. Chr. 50. Vir in summo græcæ literaturæ fastigio nulli secundus extitit. Primum *Athenis* literis incumbit, dein *Heliopoli* in *Ægypto*, ubi illam in *Passione Domini* admirabilem *Eclipsin* contemplan, affatus est: *Aut Deus nature patitur, aut tota Orbis machina dissolvetur*. Rediit inde in Patriam, ubi in *Areopagi* Magistratu coopertus, in prima *Pauli* concione, Deo se tradidit, ac verus Christi Athleta, variis tormentorum generibus superatis, capite plexus est. An sub *Trajano*, vel *Adriano*, aut *Domitiano*, hæcenus incognitum. Num quidquam *Scripti* post se reliquerit, magna inter Eruditos contentio perseverat. Opera, quæ vulgò *Dionysio* adjudicantur, sunt: *De Cælesti Hierarchia*; *De Ecclesiastica Hierarchia*; *De Divinis Nominibus*; *De Mystica Theologia*, & *Epistola* plurimæ ad *Cajum*, ad *Dorotheum*, ad *Sosipatrum*, ad *Polycarpum*, ad *Demophilum*, ad *Titum*, & ad *Joannem Evangelistam*, in *Insula Patmi* exulantem. Quæ quidem *Monumenta* *Dionysio* abjudicant *Launojus*, *Morinus*, *Dallæus*, *Rivetus*, *Scul-*
te-

tetus , àliique innumeri . Non sic cæteri Eruditi cum Natale, Cozza, Bellarmino, aliisque plurimis ex Catholicis , qui *Sext. Synod. Œcumenica, Act. 8.* innixi , per undecim seculorum curricula profitentur laudata *Monimenta* semper *Dionysii* nomine evulgata fuisse . Undè , qui gemina lance utramque sententiam pensitare desiderat ; ex una parte *Cozzam* , & *Natalem* , & ex altera *Gravisonem* , *Launojumque* lectitare non desinat , ut quicquid verisimilius, nec sine *Helleboro* teneat .

L. Jun. Moder. Columella.

Gente *Hispanus*, Gaditanus ortu, Claudii Imper. tempestate clar. ann. Chr. 58. *De Re Rustica* haud rusticè scripsit , eminentior cæteris , qui de hac materia scripsere ,

Quantum lenta solent inter Viburna cupressi.

Sed cuncta ab ipso observata , à *L. Volusio* accepisse dicitur .

A. Persius Flaccus .

Natione *Etruscus* , domo *Volaterranus* , Poeta *Satyricus* , sed propter suam obscuritatem, ejus *Carmina*, veluti *Oracula* ipse Vates effudit , ex *Vavasor. de ludric. dict. p. 239.* Omnia , quæ de *Moribus* differit , ex *Platone* excerptis , apud *Ludov. Viv. in August. de Civ. Dei , L. 2. c. 6.* Clar. ann. Dom. 56.

Abdias .

Origine *Hebraus*, unus ex 70. Christi Discipulis , ut dicitur, qui ann. Chr. 59. unà cum *Simone*, & *Juda*,

da, in *Perside* comes, *Babyloniæ* Episcopus ab iisdem est constitutus. Scripsisse dicitur *Historiam Certaminis Apostolici*, in Lib. x. distributam, idiomate *hebraico*, translata ab *Entropio* Græcè, & Latine à *Julio Africano* conversam, multis fabellis, quisquiliisque refertam; ast quia *Libri* hujus in *Veteribus* mentionem nec minimam habemus, eos inter *apocryphos* computamus.

Marcellus.

Patria *Romanus*, *Marci* Præfectura in Rom. Arce redimiri filius, *Simonis Magi* olim auditor, ad ann. Chr. 59. flor. qui postmodum excitatus ad fidem miraculis *D. Petri*, ab eodem aqua tinctus, proprio cruore Ecclesiam cohonestavit. Scripsisse fertur *Monimenta*, de *Conflictu S. Petri*, & *Simonis Magi*: de *S. Petronilla*, filia *D. Petri* obitu: de *Passione S. Felicis*: de *Passione S. Nicomedis*, aliaque apud *Sigebertum*; sed cuncta *supposita* censentur ab *Eruditis*: potius *Marcello* 1. *Summ. Pontif. ann. 349.* adscribenda.

Prochorus.

EX septem *Diaconis* unus, *Joan. Evangelistæ* discipulus, & *Amanensis*. Ejus *Historiam*, de *Vita*, *Miraculis*, & *Assumptione S. Joannis*, ut potè tanto *Viro* indignam, fabulis, nugisque refertam, meritò damnatam fuisse ab *Ecclesia*, cuncti *Critici* clamant.

Præbyteri, & Diaconi Achajæ.

AD ann. Chr. 59. *Neronis* verò 6. post medium primi *Seculi* scripsisse dicuntur *Encyclicam Epistolam*,
de

de Passione S. Andrea Apostoli, quam Etherodoxi penè communiter volunt *apocrypham*, sic à Gelasio, & Innoc. 1. à *Canonicis* eliminatam. Si de *Actis S. Andrea*, prout à septingentis annis ad hæc usque tempora PP. testimonio S. clamat Ecclesia in suo *Officio*, intelligantur, omninò tanquam iniqui sunt explodendi Contradiçtores, cum genuina ea esse, & sincera profiteatur *Antiquitas*. Dumtaxat *Apocrypha Acta* illa dicenda supponimus cum Gelasio, Augustino, & Innocentio, quæ *Manicheorum* fabulis fuere corrupta; & insuper illa, quæ à *Leucio* conficta, variis nugis, & falsitatibus nobis exposuere iidem *Manichei*, Augustini tempestate, ut observat Natalis, *Hist. Eccl. N.T. Sec. 1. c. 12.* & cum eo Eruditi cordatiores.

M. Annæus Lucanus.

Cordubensis Poeta, & Historicus celebris, clar. ann. Chr. 60. Verè Poeta Miles in suis *Pharsaliis*, in quibus potius pugnare, quàm canere conspicitur. Uxorem habuisse coadjutricem (quæ *Polla Argentaria* vocabatur) in suis *Pharsaliis*, imò & viventem Maritum plurimum in *Carmine* adjutasse, censet Vossius, *de Poet. Lat.* Tandem in *Pisoniana* conjuratione, à *Nerone* venis incisis, morti damnatus fuit, ann. 65. æt. suæ 26.

Linus Papa.

Gente *Italus*, patria *Tuscus*, *Claudiæ* filius, clar. ann. Chr. 64. Primus post S. Petrum in *Vaticano* Summ. Pontif. est institutus. Duo illi *Libri*, qui ejus nomine circumferuntur, *de Historia Passionis S. Petri*, & *de Historia Passionis S. Pauli*, inter pseudepigraphas Scripturas enumerantur, eò quia multos errores contineant, nec ullius cen-

consentur auctoritatis , ut jam Eruditorum consensu nimis exploratum habet *Ecclesia* . Dum etenim Confarcinator supponit Apostolorum Principes , invito *Nerone* , ab Agrippa Urbis Præfesto cæsos fuisse ; Petrumque *Xandippem* Albinæ uxorem à Viri sui thalamo , & commercio abstraxisse , *Historia Romana* , Legisque Evangelicæ *Edictum* , satis Authorem pro *Impostore* , similibus nugis adjudicare non dubitant .

T. Petronius Arbitr.

Romanus Eques , Poeta purissimæ impuritatis , flor. *Neronis* tempestate , ad ann. Chr. 64. Scriptor tersus , & venustus extitit ; sed in suis *Satyris* spurcissimus , & lascivus .. *Fragmenta* suæ *Miscellæ* habemus , mera *Excerpta* alicujus *Studiost* , qui , quæ ad suum genium illo in Scriptore repererat , compilavit , ex *Voss. de Poet. Lat.*

Clemens Papa.

Patria *Romanus* in Monte Cælio , Faustino , & *Mattidia* conjugibus ortus , ut dicitur , Pauli Comes , & Petri discipulus , ad ann. 65. Rom. Ecclesiam ut Summ. Pontif. tertius post S. Petrum sanctissimè gubernavit , ac in *Chersonam Ponticam* martyrio laureatus , palmam obtinuit . Quæ de eodem recensentur , putant non pauci cum *Cl. Doduvello* confusa permisceri cum iis , quæ de *Fl. Clemente Consule* , Domitiani Imper. Consobrino , & *Martyre* circa eandem tempestatem passo , commemorantur . Quicquid sit de hoc , exceptis *duabus Epistolis ad Corynthios* exaratis , cætera eidem adscripta inter *apocrypha* enumerantur ab Eruditis . Et sunt 1. *Quinque Epistola Decretales . Dna. ad Jacobum fratrem Domini* , quæ anacronif-

N

nif-

nismum olent; supponuntur etenim exaratae post obitum S. Petri, quod falsitatem perspicuè indicant; nam cum S. *Jacobus* recenseatur occisus *septimo* Neronis anno, ante Petri consequenter crucifixionem, *duodecima* Neronis anno Romæ martyrio passi, quomodo post mortem Petri harum *Epocha* consistere queat? *Tres* verò aliae ad *Hierosolymitanos*, & ad varios *Episcopos* directæ, quia ab *Epistolis ad Corynthios* scriptis, diverso prorsus *stylo*, & *sententiis* videantur conscriptæ, non dissimiles aliis, quæ ad *Siricium Papam* recitantur, cunctas ut *apocryphas*, & ex *Isidori Mercatoris* officina prodiisse, Eruditi penè omnes demonstrant. *11. Constitutiones Apostolorum*, prorsus à *Clementis* calamo alienæ visuntur, tum quia à *PP. antiquis*, minimè ejus nomine memorantur; tum pariter, quia à veritate dissonæ, *Hereticorum Baptisma* iterandum fore, declarant. *11 r. Recognitionum Libri x.* ad *Jacobum fratrem Domini*, qui multis *fabulis*, *Dogmatibus Catholicis* adversantibus, sunt referti, à *PP.* communiter exploduntur. Idemque judicium, de *Recognitionibus*, ac de *Petri Itinerario* faciendo, necesse habeo: Opus certè ineptum, quod S. *Clementem* parentem habeat. *Ejusdem* furfuris sunt *Homiliae undeviginti*, *Liturgia*, & *Canones Apostolorum* (si quinquaginta dumtaxat à laudatis excipiantur) Nisi velimus cum aliis dicere, *Opera* suprâ exposita esse quidem *Clementis*, sed plurimum ab *Hereticis* deturpata. *Judicent Peritiores.*

Martialis.

S Petri Comes, & ab eo *Lemovicensis* creatus Antistes, clar. ann. 70: *Duas Epistolas* scripsisse fertur, ad *Burdigalenses* unam: ad *Tolosanos* alteram; utramque fabelis, quisquiliisque refertam. Supponunt etenim *Martialem*

lem esse de numero *Apostolorum*, ac proinde interfuisse cum aliis Discipulis, quando *Judas* Dominum osculo prodidit, contra *Marci Evangelium*, quod dumtaxat cum *duodecim* Hortum intrasse Dominum, aperte recenset. Similiter meminit cujusdam Regis Galliae, *Stephani* dicti, quem, & alios *Apostolorum* tempestate, *Gallia*, praeter *Romanos*, nec ad miraculum vidit. Tertio, saepius utantur *Vulgata Hieronymi Versione*, quod novitatis signum perspicue indicant; aliaque quae *Heraclito* risum provocant; & si aliqua in parte eas interpolatas esse, Eruditi non abnuant.

C. Silius Italicus.

Neronis tempestate flor. ad ann. Chr. 72. Orator potius dicendus, quam Poeta. *De Bello Punico* 11. Lib. 17. comprehendit Opus, quos majori cura, quam ingenio concinnavit, ex *Plinio*, L. 3. *Epist.* 7. *Ridiculus Virgilii* imitator à *Dempstero*, in *Elench. Script.* vocatus est. Vitam inedia abruptit, ann. æt. 75.

C. Plinius II.

Gente *Italus*, patria *Veronensis*, clar. ann. Dom. 75. Plura scripsit; sed de sua *Naturali Historia* optimè meritis extitit. Vir totius *Antiquitatis* pervestigator. Ejus nihilominus *Scripta* cuncta ex *Dioscoride* compilasse dicitur. Et quod mirum, cum omnes Authores recenset, *Dioscoridem* tantum silentio involuit. In *Vesuvii* flammis, dum ejus causam indigare cupiebat, infeliciter periit.

Jul. Solinus.

PAtria Romanus, ut creditur. De ejus ætate Literæ silent. Celebris in suo *Polythore*, quem suffuratum Critici volunt ex *Historia Pliniana*, præsertim, cum de *Animalibus* verba profert; ideoque *Plinii Simia* ab Eruditis passim vocatus, apud *Hermol. Barb. L.3. c.7.* ingratitude eò magis, dum *Plinium* ipsum semper dissimulat, per quem profecit, impetitus est. Quamvis non defuerint alii, qui ante *Plinium*, *Solinum* existimantes, ex eo potius *Plinium* sua compilasse dicunt. Judicent Peritiores.

Cerintus.

Judeus genere, ann. Chr. 80. Christi fidem amplexatus est; sed adeò Judaicæ Legis zelo addictus, ut *Gentiles* quoque ab Ecclesia eliminare coegit. Hinc ab Ecclesia rescissus, *Heresim* in Asia multis falsitatibus coarctatam disseminavit. Ex *Dionysio Alex.* habemus, quod multi *Cerintho Apocalypsin D. Joannis* adscripsere; sed Commentum hoc satis, superque novit Ecclesia, & quam falsum sit, cuncti Eruditi clamant.

Q. Curtius Rufus.

Gente *Italus*, sed de patria, & tempore, quo vixit, cuncti vel silent, vel errant. Supponitur à Cordatioribus, illum claruisse ann. Dom. 80. Id præ cæteris sanè certum, de sua *Historica latinitate*, & candore cunctis præire. *Decem Libros* composuit egregiè de *Rebus Alexandri M.*, quorum duo priores prorsus periere. In S. Vi-
cto-

toris *Bibliotheca*, primum *Librum Q. Curtii* asservari supponunt quidam, sed perperam id judicarunt Eruditi, potius *Petrarchæ* factum existimantes. Non pauci *Curtii* nomen commentitium fecere, fictamque pariter ejus *Historiam*, suspicantes, vel quia non citatus Author à *Veteribus*; vel quia de *Gange*, & *India*, aliisque ipse loquatur, de quibus antè *Ptolomeum* profunda ignorantia habebatur, adeòque, vel recentem, vel fictum *Authorem* fore, sunt suspicati. Sed frustratoria cuncta, apud cordatiores.

M. Valerius Martialis.

Natione *Hispanus*, *Bilbiri* in *Celtiberia* natalem habuit, ad ann. Chr. 82. Plura scripsit sale, & felle, nec minus candore referta. Duo priores *Libri*, qui *Speculaculorum* nomine circumferuntur, alterius *Scriptoris* sunt factus, ex *Borrich. de Poet. p. 63. 64.* Dum vixit *Domitianus* Imper., *Tribunitia*, & *Equestri Dignitate*, fuit insignitus, fato verò functus, & ipse vitæ tedio excessit.

P. Papinius Statius.

Gente *Neapolitanus*, *Domitiani* tempestate flor. ann. Dom. 85. *Eruditus in Sylvis*: (*Lib. 5.*) *Sublinis in Thebaide*: (*Lib. 12.*) *Blandus in Achilleide*: (*Lib. 5.*) *Poeta* inimitabilis extitit. *Paupertate* exagitatus, *Tragediam* suam (*Agava*) dictam, *Paridi* vendidisse dicitur, ut pro sua publicaret; ideòque *Statio* restituendam censet *Borrich. de Poet.*

M. Fa-

M. Fabius Quintilianus .

Gente Hispanus, domo Calogoritanus, eloquentiæ Magister, & eminentissimus naris Vir, ex *Causabon.* clar. ann. Chr. 83. Vespasianî tempestate Scholam Rhetoricæ Romæ publicè instituit. Doctè de Rhetorica scripsit; sed Opus illud, de *Corruptione Eloquentiæ*, Tacito adscribitur ab Eruditis.

Sex. Julius Frontinus .

Vir Consularis, & Geometra maximus, clar. ann. Dom. 85. Urbis Romæ *Elogium*, quod in Opere de *Aqueductibus* circumfertur, hisce verbis: *Regina, & Domina Orbis, quæ Terrarum Dea, Gentiumque consistit, cui par nihil, & nihil secundum*, Frontinî minime esse, *Lips. de Magn. Rom. L.1. c.2.* ostendit.

Ignatius Martyr .

DE ejus origine Literæ silent. S. Joannis discipulus, post Evodium, *Antiochenam* rexit Ecclesiam. Senio damnatus ad Bestias, Trajano imperante, Romæ martyrium subiit. Hunc nonnulli existimant fuisse *Puerum* illum, quem Christus manibus suis sublatum Discipulis exhibuit. Ejus nomine *Epistola*, dignissimæ sunt unctio- nis, & pietatis plenissimæ, apud Dupinum, *Nov. Biblioth.* tamen plurimum ab Hostibus interpolatæ, ex *Cave, in Sec. Gnost.* Quæ suppositæ videntur, sunt: *Ad Mariam Cossobolitam. Ad Tarsenses. Ad Antiochenos. Ad Heronem. Ad Philippenses. Ad B. Virginem; & ad Joannem Apostolum*, ut potè factus recentioris ætatis, apud Eruditos. Clar. ann. Chr. 90. D. Jun.

D. Jun. Juvenalis .

AQuino oriundus , inter *Satyricos Poetas* facile *Prin-*
ceps, clar. ann. Dom. 95. In taxandis moribus acer,
adeò ut ex *Marc. Zuér. in Ep. Vinc. fabric.* nemo vitia *se-*
culi sui altius penetrarit , nemo gravius , & cum majori
indignationi perstrinxerit . Obiit ann. 12. *Adriani* .

Fl. Josephus .

Gente *Judeus*, patria *Hierosolymitanus*, Regio sangui-
ne *Hasmoneorum* ex Materna , & ex Paterna linea
Matathie, Ordine Sacerdotali, percelebris; qui in excidio
Hierosolymæ captus à *Tito*, *Romam* ductus est. *Literarum*
ita omni laude dignus (quem *Græcum Livium Hierony-*
mus appellavit) ut ejus *Monumenta* publicæ *Romanorum*
Bibliotheca traderentur, æneaque *Statua* in *Foro*, digni-
simè fuerit adjudicatus. *Josephi Testimonium de Jesu Chri-*
sto, quod ejusdem Religioni non mediocrè favet apud
Eusebium, *Hieronymum*, aliosque *PP.*, enervare nititur
Tanaquillus Faber, in *Ep. Crit.* p. 126. Sed nedum *Isacum*
Vossium habuit *Contradictorem*, sed communiter corda-
tiores *Peritos*, qui verè tamquam genuinum, & non in-
sitium foetum *Josepho* attribuunt . Et certè *PP.* antiqui,
niti scivissent ab eodem ità fuisse exaratum, nunquam
Josepho adjudicassent . Verum quidem est ex *Bellarmino*,
de Script. Eccl. , quod *Hebræi* tale *Testimonium* in eorum
Josepho non habent ; ratio tamen est *promptuaria* , quia
Hebræi non habent *Josephum Matathie* filium , sed *Jose-*
phum Garionis, qui non *Græcè* , sed *Hebraicè* similia con-
texuit, in quo proculdubio, sicut in alio non invenitur .
Vivebat ann. *Chr.* 93. *Circà* reliqua, mendacem in multis
eum sugillant *Eruditi* .
Cor.

Cornel. Tacitus.

Romans origine, sanguine illustris, & literis, Trajani Imper. tempestate maximè claruit, ann. Chr. 100. Historicus, & Annalista celeberrimus. *Rom. Annal.* scripsit: *Vitam Jul. Agricola*: & *Germanorum Historiam*, in hac, *Dictione* uberrimus; in illis concisior, ex Vossio, *de Hist. Lat.* Et si ingenio præclarus, adversus verò *Christianos*, & *Judeos* sceleratissimus, ex *Budao*: mendacissimus, ex *Tertulliano*; & adulator, ex *Orosio*; adè ut deliria varia in iisdem, *Veritate* contradicente, confarcinarit.

Plinius Junior.

Novocomensis, Plinii senioris ex Sorore nepos, Trajani *Panegyrista* tersus, candidus, gravis, floridus, & disertus, clar. ann. Dom. 100. Præter *Panegyricum*, & *Epistolas*, Librum scripsisse fertur *de Viris Illustribus*, de quo dubitatur ab Eruditis, an iste foetus *Plinii* nostri sit.

Plutarchus.

Gente *Beotus*, domo *Cheronensis*, *Pythii Apollinis* Sacerdos, clar. ad ann. Chr. 104. Vir fuit *Ethica*, *Historica*, *Politica*, *Philosophica* ad stuporem insignis. Plura scripsit *exotica*, & *egregia*; sed *Lycurghi Vitam* ex antiquis Auctoribus illam eum compilasse, docet *Jacob. Palmer. Exerc. inept. Anth.* Imò ex *Melchiore Cano*, *Plutarchus*, alioqui verax, in *Locis Græcorum* illustrandis, & cæcutire, & fingere interdum videtur.

S. Polycarpus .

Smyrnenfis Episcopus, clar. ann. Chr. 110. Vlr, ex Ite-
næo, L. 3. c. 3. qui nedum ab Apostolis eruditus, sed
eum multis, qui Dominum viderent, familiariter versa-
tus; verùm & in Asia Smyrnenfis Ecclesiæ à Joanne Ma-
gistro Antistes ordinatus est. In illa gravi de die Pascha-
tis disceptatione, Romam venit, ubi à Papa Aniceto fami-
liariter acceptus, non paucos Marcionis, & Valentini er-
rore deceptos, revocavit ad fidem. Demum Antonino
 Pio dominante, Smyrna ad Rogum damnatus, ab igne
divinitus ereptus, postremò gladio transverberatus,
Martyrii palmam promeruit. Anno Chr. apud Pearf. 147.
Fertur, præter alia, integrum Opus, de Obitu S. Joannis
Magistri sui composuisse, quod hodie MSS. in Gallia
Cisalpina, apud Bibliothecam Abbatix S. Floræ prætiosis-
simè asservatur, sed ut apocryphum à Cave, in suo *Sæc.*
Gnost. abjicitur.

Papias .

Patria Hieropolitans, & ejusdem Urbis Episcopus,
S. Joannis Apostoli, vel alterius Joannis senioris audi-
tor, ac Polycarpi sodalis. In suis quinque Libris, de Ex-
planatione Sermonum Domini, cujus dumtaxat nonnulla
Fragmenta supersunt, apud Eusebium, L. 3. Hist. Eccl. in-
sinuatur sententia illa, sive Fabula de Millenario in terris
Regno Christi futuro cum Sanctis suis, cujus ipse antesi-
gnanus extitit, & princeps, quamvis tempestate illa non-
dum contrà eandem opinionem judicium Decretorium,
ut nunc, promulgasset Ecclesia. Ann. Dom. 100.

O

C. Sue-

C. Suetonius Tranquillus.

CLar. Trajani, & Adriani Imp. temporibus, ann. Dom. 112. *Augustorum Vitas* descripsit candidissimè, & emendatissimè. In *Gestis* verò *Christianorum* enarrandis sceleratissimus, & in carpendis *Principum* libidinibus verax, sed audax nimis. Plura ejusdem Authoris *Fragmenta* habemus de *Grammaticis*, & *Rhetoribus*; an verò *Vita* Horatii, Terentii, Portii, Lucani, eidem adscribenda sint, in bivio sunt Eruditi.

Aulus Gellius.

GRammaticus, publicus penè *Literarum* Censor, clar. ann. Chr. 112. *Hostium Asticarum* Scriptor facundus; sed homo *rhapsodus*, congestor potius, quàm digester, ostentator, quàm peritus, ac in verbis, sententiisque putidulus, ex Ludov. Viv. L. 3. de *trad. Discipl.* extitit.

Basilides.

Gente *Alexandrinus*, Saturnini sodalis, & Menandri auditor, *Gnosticorum* antesignanus, & vexillifer, Artisque *Magica*, inter suos famosus. Ann. 112. Hæreseos suæ venena *Ægypto* sparsit, & Orbi; quique *Menandri*, *Simonisque* impietates cum suis ineptiis coacervando, nequitiae famam in primis Ecclesiae seculis est consecutus. Viginti quatuor Libros *Commentariorum* in suum *Evangelium* exaravit, ex *Valesio*, quorum *Fragmenta* impietatis referta, apud *Epiphanium*, *Heret.* 24. n. 1. quisque reperiet.

Epi-

Epiphanes.

ANno Chr. 120. Patria *Alexandrinus*, *Gnostica* impietatis conditor, vel æmulator extitit. *Carpocratis* parentis errorum vestigia profecutus, putidorum dogmatum *Author* fuit, & exemplar. Scripsit *Librum de Justitia*, in quo *Mulieres* omnes *Viris* singulis *communes* esse debere, blasphemavit. Extant ejusdem *Fragments* apud *Clem. Alex. Strom. L. 3.*

Valentinus.

Natione *Ægyptius*, *Platonica* doctrinæ *Seclator* acerrimus. *Ann. Chr. 120.* Ab *Episcopatu*, quem multum concupierat, ob demerita repullus, fidem deseruit, ac in *Hæreseos* infaustillimè erupit. Multa fabulosa eructavit, suorum *Æonum* genealogiam, ex *Hesiodi* fortè sentina effossam confinxit, ac contrà *Deum*, *Divosque* suis erroribus maledicta confarcinavit. Plura scripsit impietate plena, apud *Origenem*, *Tertullianum*, & *Clementem Alex.* quæ sunt; *Evangelium*. *Psalmi*. *Epistola*, & *Homilia*.

Appianus.

Domo *Alexandrinus*, *Historicus* celeberrimus, flor. ann. Dom. 123. *Romanam Historiam* composuit, quæ verò supersunt, in *Quinque* dumtaxat *Libris* hodiè secernuntur. Ipsum in suo *Opere* *Scaliger* vocat alienorum laborum *fucum*, & profectò ex *Vossio*, de *Hist. Græc. L. 2. c. 13.* Nam *Appiani* plurima debentur *Polybio*; nec pauca ex *Plutarcho* verbatim excerptisse, notantur.

Marcion.

Patria Ponticus Sinopensis, Catholici Antistitis filius, qui ipsum ob cujusdam Virginis deflorationem, à Fidelium Coetu rejecit. A Romana Ecclesia, in quam confugerat, abdicatus, *Cerdonis* Scholam secutus, suos errores in discipulos uti Magister fœdissimè sparsit. *Ann.* 128. Nuptias abstulit, Evangelia corrosit, & quicquid ex *Stoicorum* sentina hauserat, foras erupit. *Duos Libros* evomit, quos præ cæteris, divinis laudibus extollit: *Evangelium*, & *Apostolicum*, primum ex *Lucæ Evangelio*, secundum ex *Pauli Epistolis* confarcinavit, mendis, quisquiliisque plurimum depravatos, apud *Epiphan. Hæres. 42.* Demum, ex *Tertulliano, L. de Præscript. c. 30.* Marcion poenitentiam confessus, cum conditioni datæ sibi occurrit, ita pacem recepturus, si cæteros, quos perditioni erudisset, Ecclesiæ restitueret, morte præventus est.

R. Achivà.

Inter Hebræos, doctrina insignis, *clar. ann. 129.* Plura scripsit, præsertim super *Balaam Prophetiam*: *Orietur Stella ex Jacob*; quam completam esse in persona *Bar Cozba, Filii Stella* dicti, prædicabat. Hinc perduelles Judæi facti, ab *Hadriano Imper.* trucidati fuere.

Cl. Ælianus.

Gente *Italus, Præneste natus, Romanus Civis, Græca, & Latina eloquentia clarus flor. ann. 129.* Varia scripsit, & doctè; & quidem *Opus de Animalibus*, intomparabile; & *de Re Militari*, facundum. Monumentum
verò

verò de *Varia Historia*, sanè imperfectum, non quia ab eodem minimè elucubratum, sed quia Fato ipse præventus, extremam *Operi* manum non dedit, ex *Voss. de Hist. Græc.*

Diogenes Laertius.

EX *Laerte Ciliæ* oppido natalem duxit. Clar. ann. Chr. 140. Plura scripsit; sed in suis *Philosophorum Vitis*, apprimè excellens. Eidem *Platonis Vita*, *Zenonis Dogmatum Epitome*, & *Epicuri Epistola tres*, abjudicantur ab Eruditis. Hunc sugillavere Eruditi, eò quod scripserit, *Philosophiam* solum à Græcis habuisse genealogiam.

Justinus Martyr.

N*æapoli* *Palestinæ* oriundus, *Prisco Bacchio* parente natus, *Philosophiæ Platonica* addictus, cum *Martyrum* *constantiam* admiratus esset, *Christi* fidem est amplexatus, ipsam habitu philosophico prædicando, ex *Eusebio*. Tandem ad ann. 140. postquam eandem suis propugnasset *Apologeticis*, proprio sanguine gloriosissimè illustravit. Opera ejus suppositia, hæc recensentur ab Eruditis, recentioris ævi post *Justinum* aliis adjudicata: nimirum, *Aristotelicorum quorundam Dogmatum everso*. *Epistola ad Zenam, & Serenum*. *Quæstiones, & Responsiones ad Græcos*. *Quæstiones Græcæ, de Incorporæ, &c.* *Christiana Responsiones*. *Quæstionum 146*. *Responsio ad Orthodoxos*. *Dubitationum adversus Religionem Summaria solutiones*. *Expositio fidei de S. Trinitate; aliaque*.

Aqui-

Aquila.

NAtione Ponticus, ex Synope, clar. ann. Chr. 128. utriusque *Mathesos* peritissimus, ac propter id munus Adriano Imper. apprime charus. Apostolorum exemplo, & prædicatione, ex Gentili, Christianorum fidem amplexatus: propter vanam, ac genetliacam *Astrologiam*, cui plurimum addictus erat; & sæpius objurgatus, eam nunquam deseruit, à Fidelium coetu pulsus est. E Christiano Judæus factus, ac R. Akibæ discipulus, Christiani nominis infestissimus hostis, novam *Bibliorum Versionem Græcam* est aggressus, eo fine, ut *Fidem*, ac *Christi Testimonia* per Scripturas illustrata, suis commatibus commacularet, ut videre est apud Hieronymum, *Epist. n. 113.* ubi de *Aquila*, & cæteris hæc habet: *Judeus Aquila, & Symmachus, ac Theodotio, Judaizantes Heretici, multa Mystera Salvatoris subdola interpretatione celarunt.* Quicquid dixerat de eodem ad Damasum, *T. 3. p. 35.* & ad Marcelinum, *T. 2. p. 312.*

Cephaleon.

AD ann. 128. floruisse dicitur. Hic Patriam celavit, *Homeri* ad instar, ut Urbes, ut suam haberent, decertarent. In sua *Historica Epitome*, cui *Musarum* nomina imposuit, ex *Photio*, mendax nimis, & fabulator apud *Bruditos* extitit. De sua morte non liquet.

Pausanias.

Cæsarea Cappadocia natus, magnum nomen *Sophista* acquisivit, Adriani, & Antonini Pii tempestate, ad

ad ann. Dom. 139. *De Græciæ Antiquitatibus*, quas exactè scripsit, egregiè meritus; sed *fabulator* in multis. Romæ decessit .

Justinus Historicus.

Antonini Pii Imper. tempestate, ad ann. Chr. 142. claruit. *Trogi Pompei* abbreviator, cujus *Gesta* corrasit, admutilavit, & ex Gasp. Sciop. *Consul.* 41. non uno loco verbis ferrea demum ætate usurpari cæptis, inquinavit. Plurimorum errorum in *Rebus Judaicis* eum convincit Pererius, *Comment. in Dan. c. 4.* Mendacem in multis, eum vocat *Vopiscus*; nec eo minorem *Trogum* ipsum præceptorem. In *Chronologia* crassè hallucinatus, cujus errores, & sanè graviores, *Justino* potius, & non *Trogo* fama clariori, adscribuntur, à *Francisco Mothaeo le Vayer*; & si stylo disertò, tersò, & eleganti videatur Eruditis; ejus gratia dispendio *Trogo* profectò fuit, ut iste penitus interiret .

Arrianus.

Patria *Nicomediensis*, Epitecti discipulus, ac ab Hadriano Augusto in Consulenti inauguratus, clar. ann. Chr. 147. Eloquentiæ, & sermonis Attici lepore, *Xenophon* alter. Plura scripsit *Historica*, *Parthica*, *Bithonica*, *Romana*, & *Indica* in expeditione *Alexandri M.* Nunc tantum habemus *Ponti Euxini*, *Erythrei Periplum*, sive *Lustrationem*: *Epitecti Dissertationes*, & *Alexandri expeditionem*. Quod verò *Indica* adhuc supersint, ambigitur ab Eruditis .

Ptolomeus.

INter *Gnosticos* doctrina, & impietate nulli secundus. Ad ann. Chr. 150. Ad Floram suam propriæ libidinis cooperatricem, *Epistolam* scripsit, maledictis plurimum refertam aduersus *Mosaicam Legem*, apud Epiphanium, *Heres.* 33.

Athenæus.

GRammaticus *Naueratita*, M. Aurelii tempestate flor. ann. Dom. 155. ex Hofman. *Deipnosophistarum*, siue Sermonum Convivalium L. 15. composuit, & quidem eruditè, ut *Plinius* alter *Græcus* habitus sit. Propè infinita verba ex *Aristotile*, & *Theophrasto* deprompsisse dicitur, apud *Causab. Animadvers. in Athen.* L. 2. c. 20.

Pius Papa.

A*quilejensis*, Romanæ Cathedræ Summus Hierarcha, clar. ann. Chr. 158. Fertur scripsisse *Epistolas duas ad Iustum Viennensem*; sed concordî Eruditorum calculo inter spurias illæ abjiciuntur, cum à nullo antiquitatis *Patrono* vindicentur.

M. Aurelius Antoninus.

IMperator optimus, ac Philosophus Augustus, clar. ann. Dom. 161. Præter *Philosophica Precepta* per *Causabon.* eruditè emendata, Notisque redimita, *Vitam suam*, L. 12. omnis humanæ Sapientiæ summam complectentem, composuit. Hinc eadem ab *Antonio Guevara* Mendonensî Epi-

Episcopo, *Hispanicè* edita, variisque *Editionibus* evulgata, nil *Antonini* habet, sed suppositia tota, ex *Voss. Hist. Græc.* Obiit ann. Chr. 180. ætat. 59. Imper. 19.

L. Apulejus.

Domo *Madaurensis*, Philosophus *Platonicus*, in utraque lingua *Græca*, & *Latina* doctus, clar. ann. Dom. 163. Plura scripsit, sed cautè legenda esse, docent *Periti*. Ejus opus, *de Aureo Asino*, ex *græco Asino* *Luciani* descripsit, ex *Neandr. Geograph. p. 3.* Librum quoque suum, *de salutaribus Remediis*, ex *Plinio* totum compilavit, ex *Joan. Budæo, L. 1. c. 9.* & *Theophrastum* corrasit, *de Plantis*. *De Mundo* verò, alterius ope *plagiarius* est, ex *Arnold. Boot. in L. 2. c. 5. Animad.*

Cl. Ptolomeus.

Gente *Ægyptius*, domo *Pelusiensis*, *M. Antonini* Imper. tempestate floruit. Inter *Astrologos*, *Mathematicos*, & *Geographos* sui ævi Princeps. Plura scripsit *Astronomica*, & *Geographica*; sed non pauca ab *Hipparco* mutuatus est. In *Geographicis* plurimum erravit, nec in *Astronomicis* minus, ex *Paul. Mer. in Pref. Geograph. & Cl. Verdeg. in Auth. Cens.*

Cl. Galenus.

Pergamo *Asia* oriundus, *M. Antonini* Imper. ætate claruit. Medicorum Decus, Artis Medicæ lumen, & veluti Numen quoddam habitus est, ex *Sebast. Schaf. Introd. in Art. Med.* Perperam quidam eum *Christo* cœvum faciunt, ac eum *Magdalena* collocutum tradunt, ex

P
Glyc.

Glyc. L. 3. *Ann.* Christianorum hostis infestus . Multa sua hic *Hippocrasi* tribuit, quæ neque in quiete Vir ille optimus somniarat, majoris auctoritatis dumtaxat captandæ causa . Senio tandem confectus, obiit .

Abercius .

Hierapolitanus Antistes, ad ann. 164. pro fide multa passus, tandem *M. Aurelio*, & *L. Vero* imperantibus, placidè obiit . Sub ejus nomine *Liber* extat, *De Disciplina*, in Præsbyterorum, & Diaconorum suorum *utilitatem*; sed quemadmodum ejus *Acta* apud *Maneos Græc.* spuria, pariter, & Opera .

Theophilus .

Patria *Antiochenus*, in omni *Paganorum* literatura insignis; demum Christiana luce perfusus, Christi fidem amplexatus est . Ad ann. Chr. 168. ad Cathedram *Antiochensem* evectus, literis, & exemplis; Ecclesiam illustravit, & auxit . Præter *Monumenta* celeberrima Ecclesiæque utilia eidem adscripta, plura ejus nomine circumferuntur *Volumina*, nimirum: *Libri Allegoriarum in 4. Evangelia*, apud *Biblioth. PP. T. 1.* Sed Hieronymo ea non videntur cum superiorum *Voluminum* elegantia, & phrasi congruere .

Lucianus .

Samosatensis, rustico sanguine ortus, clar. ann. Chr. 170. Ex Christiano *Atheus* factus, Deorum, Hominumque irrifor extitit . Plura scripsit eloquentiæ multæ, & sapientiæ vacuæ . Plurima à *Menippo* mutuatus est, & si fa-

si facie diversa, ex *Causab. de Rom. Satyr. L.2.* Tandem, qui plurimos scommatibus laceravit, devoratus à *Cani-bus*, miserè periit, apud Hieronymum in *Catal. Dialogi Opera in Indic. Rom. prohibentur impress. ann. 1664.*

Melito.

A *Sianus, Sardensis Episcopus, Vir pietate, prophetia, & literis eminens. Ann. Chr. 170.* Sub Antonij. Vero Imper., cui *Propugnacula pro Fide Christiana* obtulit, floruisse dicitur. Extat sub ejus nomine Liber de *Transitu B. M. Virginis*; sed ut *apocryphus* cum Gelasio, a toto Eruditorum Coetu rejicitur.

Hegefippus.

N *Atione Judæus, apud Photium, Cod. 232. ad ann. Chr. 170. Aniceti, & Eleutherii Rom. Pontif. tempestate sanctissimè floruit. Legitur ejus nomine Historia Excidii Hierosolymitani, quinque Libris digesta; sed utpotè foetus recentioris ætatis, tempore nimirum Constantini M. in lucem editus, eidem à cunctis emunctæ naris Eruditis abjudicatur. Non pauci volunt ipsum Nomen ex Jofippo derivatum, idque à Josephi nomine, qui talia scripserat in Lib. de Antiq. & Bell. Judaic. formatum, esse, hariolantur. Judidicent alii.*

Hermogenes.

D *E ejus Patria, & Origine cuncti silent. Professione Pictor, Hæresiarcha. De eo sic Tertullianus, advers. Hermog. c.1. mordaci sale protestatur; quod loquacitatem facundiam, impudentiam constantiam, & ma-*

ledicere singulis, officium bonæ conscientiæ iudicavit : Homo ad libidinem pronus. Præterea pingit illicitè, nubet assidue, Legem Dei in libidinem defendit, in artem contemnit, bis falsarius, & cauterio, & stylo : totus adulter, & prædicationis, & carnis; siquidem & nubentium contagio foetet. Ab Ecclesia ad Porticum, à Christianis ad Stoicos transit. Hactenus *Tersullianus*. Plura scripsit in Deum blasphema, quem, & ejusdem Opera æternis tenebris idem damnavit. *Ad ann. 170.*

Montanus.

PHrygiæ Vico *Ardaban* dicto oriundus, ann. 172. Prophetam agendo, se Spiritu S. plenum effutiebatur, cujus Donum, adhuc *Prisca*, & *Maximilla* Meretriculis, ut dicebat, communicavit. *Nuptias* tamquam infames exolvebat, spirituque *Novatiano*, & rigidiori præditus, cunctis criminibus Ecclesiæ fores obserabat; ex quo *Cathaphryges*, & *Peputiiani*, derivatæ propagines. Quod enim *Infantulos* in eorum *Mysteriis*, acubus *areis* toto corpore pungentes, eorum sanguinem, *sacrificiis* adhiberent, non est ita certum apud Eruditos. Id certius, *Montanum*, & *Maximillam* sibi laqueo mortem conscivisse, docuit *Apollinaris* apud Eusebium, L. 5. c. 15. Scripsit suo, & Prophetissarum suarum nomine *Libros Propheticos*, insanix plenos, quorum *Fragmenta* apud Epiphanium, *Hæres. 48.* reperies.

Tatianus.

Natione *Syrus*, professione *Sophista*, ad ann. 173. Ex Gentili Christianus, & *Justini* discipulus, egregium illud concinnavit *Opus contra Gentiles*, magno in pretio apud

apud Peritos. E vivis *Justino* sublato, in hæresim lapsus est, ac *Encratarum* Sectæ *Auctor* effectus, *Nuptias* detestabatur, *Carnes*, *Vinumque*; hinc *Aquarii* dicti *Sectarii*, eò quod in *Mysteriis* sola *Aqua* contenti *Vinum* ex Altari exulabant. Plura scripsit, sed præsertim *Evangelicam Armoniam*, quæ pariter *Ammonio Alex.* ab aliquibus fuit attributâ. Librum quoque *de Perfectione secundum Servatorem*, in quo *Matrimonium* damnavit, aliaque, quorum, ne *Tituli* quidem ad nos pervenere, fraudibus, & ineptiis plurimum confarcinata.

Bardeſanes.

Gente *Syrus*, *Edeſſæ* natus, *M. Aurelio Antonino*, constantia, & doctrina in fide propaganda, & vindicanda, maximè insignis, ad ann. 173. Innumera penè contrâ *Hæreticos Monumenta* lucubravit. Sed demum ad *Valentini* fabulas conversus, fidem, quam insigniter diù propugnarat, deseruit. *Mortuorum Resurrectionem* abjecit, aliaque *ſigmenta* defendit, quæ à *S. Epiphano*, & *Ephremo* recitantur, & confutantur. *Dialogum de Fato*, quem *Antonino* nuncupavit, loculentissimum *Opus* inscripsit, cujus maxima pars cum *Recognitionibus Clemenſinis* confunditur, adeò ut quis ab altero sua acceperit, certè non liquet. Nunc *Fragmentum* apud *Eusebium*, *Præp. Evang. L. 6. c. 10.* quisquam reperiet.

Modestus.

AD ann. 176. de cujus Patria Literæ silent, florere dicitur. Præter illud insigne *Monimentum*, quod adversus *Marcionem* composuit, apud *Eusebium*, *L. 4. c. 25.* cætera ejus nomine elucubrata, ut *psendepigrapha* à
Hic-

Hieronymo, de *Script. c. 32.* repudiantur.

Athenagoras.

PAtria *Atheniensis*, non minus Orthodoxa, quàm Gentilium sapientia præclarus. Ad ann. 177. dum in Gentilitia palestra Christianorum fidem oppugnare concupierat, propriis telis confossus, vera fide instruitur, & Athleta eximius in eandem propugnando, mirabiliter evasit. Scholæ *Platonica* in *Alexandria* præfuit, ac ejusdem Scholæ *Catecheticae*, vel à *Philadelpho*, vel à *Marco Evangelista* institutæ, Rector extitit, & Magister. Præter *Apologiam* pro Christianis, & Librum, de *Mortuorum Resurrectione*, in fine Operum *S. Justini Monumenta* extantia *Parisi*. Edit. ann. 1615. ejus nomine *Amatoria*, sed de *Vero*, & *perfecto Amore*, apud *Bernardum San Jorry*, circumfertur *Opus*; sed, an sui, vel alterius factus extiterit, contendunt Eruditi.

R. Simeon.

INter *Hebraeos Sapiens*, in *Berescith Rabbà Sett. 20.* & 24. super *cap. 3. 20. Genes.* commentus est figmentum illud: *Evam*, nimirum, 300. ann. spatio ab *Adamo* se-junctam, peperisse ex incubis Spiritibus; quemadmodum & *Adamum* ex succubis, *Dæmones* non paucos. Sanè *Cachinno* ab omnibus deridendus.

Leucius Charinus.

ANno *Chr. 180.* ejus originem, & patriam ignoramus. *Cathaphrygum* antesignanus, & princeps extitit. Multi eum confundunt cum *Luciano Seniori*, quia in iisdem

dem erroribus ambo convenerunt. *Opus* contextu it apud Photium, *Cod.* 114. *Periodi Apostolorum* dictum, sive *A7a*, nomine *Apostolorum*, quæ inter fabulosa Manichæorum *Monumenta* recenset Augustinus, *de fidi. contr. Manich.* c. 38. Decreto Gelasii damnata.

Apelles.

M *Artionis* discipulus, & *Luciani* sodalis. Ad ann. Chr. 188. flor. qui, ex Tertulliano, *L. de Præscript.* c. 30. jam lapsus in foemina, desertor continentiae Marcionensis, *Alexandriam* secessit; inde post annos regressus non melior, in alteram Virginem impēgit *Philumenam* dictam, cujus ope, & phrænesi, futura, ut incautos deciperet, prædicebat. *Unum Deum* prædicavit, qui cum malos *Angelos* condidisset, uni, ut *Orbem* crearet, commisit. *Carnis Resurrectionem* exulavit. *Legem, & Prophetas* repudio dedit, & *Moysem*. Quapropter, ut *Moyseis Monumenta* resciret, *Syllogismorum Opus* composuit, quo omnia, quæ ille *de Deo* dixerat, reprobavit.

Theodotus.

B *izantinus*, antea *Coriarius*, doctrina, & impietate execrandus. Ad ann. 192. *Filium Dei, hominem* docuit, eumque cum *Angelis, & Animabus*, materialem. Ad *Calcem Operum Clementis Alex.* bina *Excerpta* Theodoti leguntur; sed ea, an sui foetus sint, vel alterius, ambigitur ab *Eruditis*.

Cle-

Clemens Alexandrinus .

PAtria *Atheniensis*, & *Alexandria* Præbyter, ac in sua Cathetica Schola Præfectus, & Magister. Ad ann. Chr. 192. Pateni discipulus, & *Origenis* Præceptor, omni sacra, & exotica Eruditione sublimis floruit. Quamvis sanctitate præditus, ut *Homo*, in varios errores incidit, ut videre est in suis *Monumentis*, ob quos *Gelasius* apud *Bellarminum*, de *Script.* multa *Clementis Opuscula* inter *Apocrypha* retulit. Num verò *Sententia* illæ ab *Hæreticis* in ejus *Operibus* insertæ sint; vel ab Authore humano more, ut sæpius accidit, utrumque incertum. Ejus nomine *Opera* supposita sunt: *Commentariola in primam Canonicam S. Petri. In Epistolam Jude; & in tres Epistolas S. Joannis Apostoli.* *Alexandriæ* excessit, *Antonino Caracalla.*

Q. Sept. Fl. Tertullianus .

DOmo *Carthaginensis*, Centurione Proconsule parente natus, ann. 192. flor. Antea Ethnicus, postea Christianus Præbyter, primò uxoratus. Rom. *Juris* patronus, ac in omnium *Scibilibus* encyclopedia, acri, & subtili ingenio præditus, quemadmodum *Origenis* inter Græcos, ita apud Latinos nostrorum omnium facile *Princeps* est judicandus, ex *Lirinensi*, *Commun. c. 24.* Pro *Montanista* objurgatus, ad *Montani* dogma prolapsus est. Innumerabilia scripsit, ante, & post lapsum, cujus quidem *Monumenta* omnia, judicio summo legenda sunt. *Opera* ejus supposita, hæc exhibentur: *Catalogus Hæreticorum. Poemata varia, nimirum Genesis, Sodoma, &c. Libri quinque, adversus Marcionem. De Judicio Dei.*

men

men ad Senatorem. De Jona, & Niniue. Et apud Bellarminum, Lib. de Trin. contra Sabellianos; & Epistola de Csbis Judaicis; diverso prorsus stylo ab Operibus Tertulliani genuinis; recentioris ætatis.

Maximus.

A Nno 196. Vir, inter Ecclesiasticos eruditus, clar. *Valumen* quoddam exarasse dicitur, de celebri illa Quæstione, *unde fit malum; vel de eo, quod Materia sit facta, & malorum causa non sit.* Ast, quia totidem verbis, æque sententiis, *Opus* id legitur in Origenis *Dialogo, contra Marcionistas*, ambigitur de foru, an adulterinus sit in utroque parente.

Polycrates.

E *Phefinae* Cathedræ Episcopus, circà ann. 196. flor. sub ejus nomine circumfertur *Passio S. Timothei*, quæ Græc. Latin. apud *Bollandum* recitatur. Sed ut *spuria* rejicitur ab Eruditis.

Symmachus.

N Atione *Samaritanus*, ad ann. 201. flor. ex illorum numero, apud Epiphanium, de *Pond. & Mens. §. 16.* qui *Sapientes* apud Samaritanos habebantur. Hic, propter ambitionem odio habitus à suis, bis circumcissus, ad Judæos descendit. Demum à Judæis ad Christianos *Ebionitas* defecit; apud quos *Novam Veteris Instrumenti Translationem Græcam*, non quidem de verbo ad verbum, sed *sensu* exaravit, & expressit. *Commentarios* quoque pro defensione *Ebionitarum* scripsit apud Eusebium,

Q

L. 6.

L. 6. c. 17. in quibus maledicta plurima in Evangelium Matthæi, Christi Genealogiam confutando, effutivit.

L. Annæus Florus.

Rerum Rom. potius *Declamator*, quàm *Historicus*, Trajani tempestate flor. ann. Dom. 201. Auctor compositus, disertus, elegans, subtilis, brevitate mirificus, ac ve:è floridus extitit. Flori *Historia*, non est *Livii Epitomen*, cum sit ab ea valdè discreta. Peccat plurimum negligentia in *Chronologia*, ex *Vossio*, L.1. de *Hist. Lat. & Cæcælia* vitio valdè culpatur à *Scaligero*, in *Comment. in Euseb.* Hinc puerili desiderio mirabilia dicendi, *Veritatis* dispendio se abripi passus sit, ex *Eodem*, *ibid.*